[image: image1.png]

PORTARIA 71/2017
SUMULA: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOREM A COMISSÃO DE LICITAÇÕES, PARA O EXERCÍCIO DE 2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARCOS PAULO GREGIO, Presidente da Câmara Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem a Comissão de Licitações, para o exercício de 2017, sob a presidência do primeiro, os seguintes membros:

Servidores públicos E Vereador da Câmara Municipal:

Isabel Cristina Moreira de Abreu– CPF  025.129.699-75

Angelita Aparecida Medrado – CPF  058.602.439-52

Inácio Rios Adami – CPF  308.818.119-04
Parágrafo Único – Compete à Comissão de Licitações processar e julgar a habilitação preliminar e as propostas, com a presença de todos os membros.

Art. 2º - Os trabalhos da Comissão de Licitações serão secretariados pela Servidora Municipal: Angelita Aparecida Medrado
Art. 3º - Os membros da Comissão responderão solidariamente por todos os atos praticados pela comissão, salvo se posição individual divergente estiver devidamente fundamentada e registrada em ata lavrada na reunião em que tiver sido tomada a decisão.

Art. 4º - As funções de membro da Comissão de Licitação não são remuneradas, mas consideradas de relevante interesse público.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria da Câmara Municipal de Cruzmaltina, 06 de Janeiro de 2017.
MARCOS PAULO GREGIO
PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO
Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 40 CEP 86.855-000 Fone 43 3454 1166
Site: .www.cmcruzmaltina.pr.gov.br